
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/565/24 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.#), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6, ust. 6 a i ust. 6 b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.#), Rada Gminy Kolbudy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług, stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/230/20 z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zapewniane w miejscu 
zamieszkania oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 
pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.03.2024 r.

Poz. 1453



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
Kolbudy 

 
 

Magdalena Dudzińska-
Florczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1453



 
 
 
 
 
Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi     
opiekuńcze, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz  szczegółowe  warunki częściowego lub  całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i 
zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 
 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej, osobom uprawnionym, o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy o 
pomocy społecznej. 

2. Organizatorem usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbudach.  

3. Przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych następuje w drodze decyzji administracyjnej.  

4. Zakres i wymiar usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych ustalany jest w decyzji administracyjnej, w zależności od potrzeb osoby korzystającej 
z usług, stanu zdrowia świadczeniobiorcy, sytuacji rodzinnej i materialnej świadczeniobiorcy i z 
uwzględnieniem możliwości pomocy społecznej.  

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorców, w dniach od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy, w godzinach pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbudach. Usługi sąsiedzkie 
mogą być świadczone 7 dni w tygodniu, poza godzinami pracy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kolbudach. 
 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobom, dla których wsparcie w postaci tych usług 
będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych.  

7. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z 
otoczeniem, w tym  pomoc w porządkowaniu domu, przyrządzaniu posiłków, praniu, przynoszeniu 
opału i paleniu w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego, pomoc przy robieniu 
zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednio służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu 
się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

8. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych lub jeżeli osoba 
uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także większej opieki higienicznej lub zleconej przez 
lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

9. Usługi sąsiedzkie przyznaje się świadczeniobiorcy w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin 
miesięcznie.  

10. Usługi sąsiedzkie będą świadczone na podstawie umowy cywilnoprawnej.  
11. Wykonanie usług sąsiedzkich będzie rozliczane miesięcznie, na podstawie karty realizacji usług, 

podpisanej przez osobę świadczącą usługi i świadczeniobiorcę (lub przez inną osobę, która może 
potwierdzić wykonanie usług, w przypadku gdy świadczeniobiorca nie może się podpisać), 
zawierającej zestawienie zrealizowanych usług i czasu ich realizacji (daty i godziny), w terminie do 
5. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały zrealizowane.   
 

Załącznik do uchwały Nr LXXI/565/24

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 27 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1453



12. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych na kwotę 35,00 zł oraz koszt jednej godziny 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, na kwotę 45,00 zł.  

13. Ustala się koszt jednej godziny usług sąsiedzkich w wysokości 110% minimalnej stawki godzinowej 
obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski'', w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów, na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 
2020 r., poz. 2207 z późn. zm.). 

14. Miesięczna wartość usług stanowi iloczyn liczby godzin usług zrealizowanych w danym miesiącu i 
kosztu jednej godziny odpowiednich usług opiekuńczych. 

15. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 
nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub 
przypadający na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.  

16. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wynosi dla: 

 

Osoba samotna 
Osoby, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina,  

a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić 

 
Wysokość odpłatności 

liczona od jednej godziny 
pełnego kosztu usługi 

w procentach dla: 
 Dochód netto osoby 

wyrażony wg skali % 
kryterium 

dochodowego 
określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1  
ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość 
odpłatności 
liczona od 

jednej 
godziny 
pełnego 

kosztu usługi 
w procentach 

Dochód netto na osobę 
wyrażony wg skali %  

kryterium dochodowego 
określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 
2 ustawy 

o pomocy społecznej 

Osób samotnie 
gospodarujących 

zgodnie z 
kryterium 

dochodowym 
określonym 

w art. 8 ust. 1 
pkt 1  

ustawy o 
pomocy 

społecznej 

Osób 
w 

gospodarstwach 
wieloosobowych 

zgodnie z 
kryterium 

dochodowym 
określonym  

w art. 8 ust. 1 pkt 
2  

ustawy o pomocy 
społecznej 

Do 100 % nieodpłatnie Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 % - 150 % 5 % Powyżej 100 % - 125 % 10% 15 % 
Powyżej 150 % - 200 % 15% Powyżej 125 % - 150 % 20 % 25 % 
Powyżej 200 % - 250 % 30 % Powyżej 150 % - 175 % 30 % 40 % 
Powyżej 250 % - 300 % 50 % Powyżej 175 % - 200 % 40 % 50 % 
Powyżej 300 % - 350 % 60 % Powyżej 200 % - 250 % 50 % 60 % 
Powyżej 350 % - 400% 70 % Powyżej 250 % - 300 % 70 % 80 % 
Powyżej 400 % - 450 % 90 % Powyżej 300 % - 350 % 90 % 90 % 

Powyżej 450% 100 % Powyżej 350 % 100 % 100 % 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1453



17. Odpłatność z tytułu należności za świadczone usługi wnosi się w okresach miesięcznych, po 
zakończeniu miesiąca, w którym usługi były wykonywane, w terminie, w wysokości i w sposób 
określony w decyzji administracyjnej. 

18. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu jednej godziny odpowiednich usług opiekuńczych, 
procentowego wskaźnika odpłatności określonego w Tabeli z pkt 16 i liczby godzin usług 
zrealizowanych w danym miesiącu.   

19. W szczególnie uzasadnionych wypadach istnieje możliwość całkowitego lub częściowego 
zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ze względu na: 

a) konieczność sprawowania w rodzinie opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą 
pomocy w formie  usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych,  

b) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, o których mowa w Uchwale, 
c) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 
d) ukończenie 85 roku życia,  
e) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce, 
f) powstałe straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1453


	UCHWAŁA NR LXXI/565/24 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-20T12:49:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




